

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS NEPLANINIO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. sausio 10 d. Nr. ES-7

Šilutė

Posėdis įvyko **2022-01-10d. 10.00 val.** Šilutės rajono savivaldybės mažojoje posėdžių salėje, Dariaus ir Girėno g. 1, Šilutė.

Posėdžio pirmininkas – Virgilijus Pozingis, Savivaldybės administracijos direktorius, Ekstremalių situacijų komisijos (toliau – ESK) pirmininkas.

Posėdžio sekretorius – Rimantas Zimantas, Savivaldybės administracijos Viešųjų paslaugų skyriaus civilinės saugos specialistas.

Dalyvavo: 8 ESK nariai bei 7 pakviesti dalyviai (dalyvių sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Esama situacija Šilutės rajono savivaldybės teritorijoje potvynio metu, susidariusios situacijos problemų sprendimas.

SVARSTYTA:

Saugų seniūnijos seniūnas Alvydas Stonis informavo, kad Saugų seniūnijoje potvynio metu sodybos neapsemtos, vandeniui užlieta apie 800 ha laukų ir pievų.

Juknaičių seniūnijos seniūnas Alfredas Gaubys informavo, kad Juknaičių seniūnijoje apsemti trys kaimai, 14 sodybų, kuriose gyvena 26 žmonės, užlieta apie 1600 ha laukų ir pievų. Prašymų dėl pagalbos suteikimo iš seniūnijos gyventojų negauta.

Kintų seniūnijos seniūnas Antanas Kližentis informavo, kad Kintų seniūnijoje apsemti 5 kaimai, 32 sodybos, kuriose gyvena 40 gyventojų, užlieta apie 27 100 ha laukų ir pievų. Prašymų dėl pagalbos suteikimo iš seniūnijos gyventojų negauta.

Šilutės seniūnijos seniūnas raimondas Steponkus informavo, kad Šilutės seniūnijoje apsemti 6 kaimai, 40 sodybų, kuriose gyvena 93 gyventojai, užlieta apie 6 600 ha laukų ir pievų. Žalgirių kaimo Otto Bismarko gatvėje 3 sodybose atjungtas elektros tiekimas, bet vėliau visose sodybose pastatyti autonominiai generatoriai, tuo pasirūpino AB „ESO“. Taip pat dvejoms sodyboms pristatyti prailginti guminiai batai.

Usėnų seniūnijos seniūnas Algirdas Ruktys informavo, kad Usėnų seniūnijoje potvynio metu sodybos neapsemtos, vandeniui užlieta apie 250 ha laukų ir pievų.

Savivaldybės administracijos Viešųjų paslaugų skyriaus civilinės saugos specialistas Rimantas Zimantas pristatė esamą situaciją: rajone apsemta 14 kaimų, 86 sodybos, kuriose gyvena 159 gyventojai, apsemta 36 400 ha pievų bei laukų. Pagalbos prašymo sulaukta iš keleto sodybų gyventojų: gyventojams išdalinta 16 porų prailgintų guminių batų, 3 sodybų gyventojai paliko apsemtą teritoriją ir išsikėlė pas gimines. Taip pat Žalgirių kaimo Otto Bismarko gatvėje 3 sodybose atjungtas elektros tiekimas, tačiau AB „ESO“ aprūpino visas tris sodybas elektros generatoriais. Taip pat dar sulaukta 9 gyventojų prašymų aprūpinti juos prailgintais guminiais batais.

Savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis seniūnus informavo, kad reikalinga susisiekti su kiekvienu apsemtų sodybų gyventoju ir išsiaiškinti esamą poreikį: maistas, vanduo, vaistai, prailginti guminiai batai ir t. t.. Taip pat meras iškėlė klausimą, kaip dėl ateinančių šalčių gyventojai galės pasiekti sausumą, kai nebus galima bristi vandeniui ir eiti ledu. Taip pat meras paklausė, ar susidaręs potvynis neviršijo ekstremaliųjų įvykių kriterijus ir ar galima skelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją.

Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Valdas Kundrotas informavo, kad turima ratinė amfibija nėra pritaikyta ledu pralaužimui. Tarnyba yra pasiruošusi maistą ir kitas būtinas prekes pristatyti metaline valtimi bei plastikinėmis „Hansa“ rogėmis.

Savivaldybės administracijos direktorius Virgilijus Pozingis informavo, kad reikalinga sudaryti sutartis su vietiniais ūkininkais, kad jie su savo sunkiaisiais traktoriais, reikalui esant, išlaužtų ledus, susidariusius ant susisiekimo kelių.

Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Valdas Kundrotas informavo, kad tarnybai gelbėjimo darbams reikalinga lengva plastikinė valtis bei šešiaračiai, kurie gali važiuoti purvu, vandeniui bei ledui.

Savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis informavo, kad reikalinga gyventojams pristatyti geriamąjį vandenį.

Savivaldybės administracijos Viešųjų paslaugų skyriaus civilinės saugos specialistas Rimantas Zimantas informavo, kad vadovaujantis LR vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu Nr. 1243 „Dėl ekstremaliųjų situacijų skelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei LR vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 241 „Dėl ekstremaliųjų įvykių kriterijų sąrašo patvirtinimo“, esamas potvynis neatitinka LR Vyriausybės patvirtintus ekstremaliųjų įvykių kriterijus bei neatitinka sąlygų reikalavimus, kurioms esant skelbiama savivaldybės lygio ekstremalioji situacija, todėl skelbti savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos negalima.

NUTARTA:

1. Rusnės, Saugų, Šilutės, Kintų, Usėnų bei Juknaičių seniūnus įpareigoti pastoviai komunikuoti su apsemtų sodybų gyventojais maisto, vandens, vaistų bei kitų būtinų priemonių poreikio nustatymui.

2. Rusnės, Saugų, Šilutės, Kintų, Usėnų bei Juknaičių seniūnams nustatyti galimą poreikį susidariusiems ledams ant kelių pralaužti bei numatyti galinčius tai atlikti ūkininkus su technika.

3. Savivaldybės administracijos Viešųjų paslaugų skyriaus civilinės saugos specialistui Rimantui Zimantui organizuoti prailgintų guminių batų įsigijimą ir pristatymą gyventojams pagal poreikį.

4. UAB „Šilutės vandenys“ bei Šilutės seniūnui organizuoti geriamojo vandens pristatymą Šilutės seniūnijos užlietų sodybų gyventojams.

5. Pasitarimo su LR Vidaus reikalų ministre metu pateikti informaciją apie galimybę Šilutės priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai įsigyti lengvą plastikinę valtį bei šešiaratį.

Komisijos pirmininkas

Virgilijus Pozingis

Komisijos sekretorius

Rimantas Zimantas